Compafiia de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V.
(Compaiiia salvadorefia subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.)

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Octubre 2025

ACTIVO

Activo corriente

Efectivo y equivalentes de efectivo

Cuentas por cobrar comerciales

Cuentas por cobrar a partes relacionadas
Préstamos por cobrar a partes relacionadas
Otras cuentas por cobrar

Impuesto sobre la renta pagado por anticipado
Inventarios para la venta

Gastos pagados por anticipado

Activos por costos de obtencién de contratos
Suma el activo corriente

Propiedades, planta y equipo

Activos intangibles

Cuentas por cobrar comerciales

Dep6sito en garantia

Activos por costos de obtencién de contratos
Inversiones en instrumentos patrimoniales
Activos por derecho de uso

Activo total

PASIVO Y PATRIMONIO

Pasivo corriente

Cuentas por pagar comerciales

Gastos acumulados y otros pasivos por pagar

Otros impuestos por pagar

Cuentas y dividendos por pagar a partes relacionadas
Impuesto sobre la renta por pagar

Provisiones

Pasivo por arrendamiento

Suma el pasivo corriente

Pasivo por impuesto sobre la renta diferido
Provisiones

Pasivo por arrendamiento

Obligaciones Laborales

Pasivo total

Patrimonio

Capital social pagado
Reserva legal

Utilidades acumuladas
Suma el patrimonio
Pasivo y patrimonio total

Lic. Julio Cesar Sanchez
Representantz Legal y Administrativo

Octubre
2025

$ 6,999,579
16,999,213
7,410,142
126,554,708
3,273,614

6,797,915

3,481,665

2,651,553

4,265,555
178,433,944

404,736,286
59,361,695
1,193,487

95,689

4,630,724
134,277,347
3,394,197

$ 786,123,369

$ 31,390,194
13,335,694
2,515,802
144,256,845
4,115,683.00
1,100,000

1,061,533
197,775,751

67,865,589
6,670,724
2,568,921
5,495,976

280,376,961

322,841,400
81,446,258
101,458,750
505,746,408

$ 786,123,369

()

Liz. Julio Cesar Malina
Contador General


molina.cesar
Sello


Compafiia de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V.
(Compaiiia salvadorefia subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.)
Estado de Resultados Integral

Por el periodo que termin¢ al 31 de Octubre 2025

31 de Octubre

2025

Ingresos provenientes de contratos con clientes $ 216,154,376
Costos de servicios, venta de productos y accesorios (102,366,760)
Utilidad bruta 113,787,616
Gastos comerciales, administrativos y generales (36,091,317)
Gasto por depreciacion, amortizacion y deterioro de

activos (66,690,971)
Utilidad en operaciones 11,005,328
Ingresos financieros 4,127,407
Gastos financieros (125,565)
Diferencial cambiario, neto (40,473)
Otros ingresos (gastos), neto 5,938,342
Utilidad antes de impuesto sobre la renta 20,905,039
Impuesto sobre la renta (5,369,968)
Utilidad neta del ejercicio $ 15,535,071

()

Lic. Julio Cesar Sanchez Lic. Jul;t:;ﬁ’

Representantz Legal y Administrativo Contador General


molina.cesar
Sello


