## Compañía de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V. (Compañía salvadoreña subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.) Estado de Situación Financiera Al 31 de Octubre 2025

	Octubre 2025	
ACTIVO		2025
Activo corriente		
Efectivo y equivalentes de efectivo	\$	6,999,579
Cuentas por cobrar comerciales	•	16,999,213
Cuentas por cobrar a partes relacionadas		7,410,142
Préstamos por cobrar a partes relacionadas		126,554,708
Otras cuentas por cobrar		3,273,614
Impuesto sobre la renta pagado por anticipado		6,797,915
Inventarios para la venta		3,481,665
Gastos pagados por anticipado		2,651,553
Activos por costos de obtención de contratos		4,265,555
Suma el activo corriente		178,433,944
Propiedades, planta y equipo		404,736,286
Activos intangibles		59,361,695
Cuentas por cobrar comerciales		1,193,487
Depósito en garantía		95,689
Activos por costos de obtención de contratos		4,630,724
Inversiones en instrumentos patrimoniales		134,277,347
Activos por derecho de uso	_	3,394,197
Activo total	\$ <u></u>	786,123,369
PASIVO Y PATRIMONIO		
Pasivo corriente		
Cuentas por pagar comerciales	\$	31,390,194
Gastos acumulados y otros pasivos por pagar		13,335,694
Otros impuestos por pagar		2,515,802
Cuentas y dividendos por pagar a partes relacionadas		144,256,845
Impuesto sobre la renta por pagar		4,115,683.00
Provisiones		1,100,000
Pasivo por arrendamiento Suma el pasivo corriente	_	1,061,533 197,775,751
Pasivo por impuesto sobre la renta diferido		67,865,589
Provisiones		6,670,724
Pasivo por arrendamiento		2,568,921
Obligaciones Laborales		5,495,976
Pasivo total	_	280,376,961
Patrimonio		
Capital social pagado		322,841,400
Reserva legal		81,446,258
Utilidades acumuladas	_	101,458,750
Suma el patrimonio	_	505,746,408
Pasivo y patrimonio total	\$	786,123,369

Lic. Julio Cesar Sanchez Representante Legal y Administrativo Lic. Julio Cesar Molina Contador General Compañía de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V. (Compañía salvadoreña subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.) Estado de Resultados Integral Por el período que terminó al 31 de Octubre 2025

		31 de Octubre 2025
Ingresos provenientes de contratos con clientes	\$	216,154,376
Costos de servicios, venta de productos y accesorios	_	(102,366,760)
Utilidad bruta		113,787,616
Gastos comerciales, administrativos y generales Gasto por depreciación, amortización y deterioro de		(36,091,317)
activos	_	(66,690,971)
Utilidad en operaciones		11,005,328
Ingresos financieros		4,127,407
Gastos financieros		(125,565)
Diferencial cambiario, neto		(40,473)
Otros ingresos (gastos), neto	_	5,938,342
Utilidad antes de impuesto sobre la renta	_	20,905,039
Impuesto sobre la renta	_	(5,369,968)
Utilidad neta del ejercicio	\$	15,535,071

Lic. Julio Cesar Sanchez Representante Legal y Administrativo Lic. Julio Cesar Molina Contador General